
 
 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA DESIGNAÇÃO TEMPORÁRIA DE PROFESSORES DE EDUCAÇÃO SUPERIOR EM UNIDADES 

ACADÊMICAS DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS - UEMG - ANO DE 2020. 

EDITAL Nº 001/2020 – UNIDADE ACADÊMICA DE CLÁUDIO 
 

A Universidade do Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições, COMUNICA a seguinte retificação no Resultado Final 
de Classificação: 
 
Onde se lê: 

 

Unidade 
Identificação 

da Vaga 
Inscrição Nome 

Pontuação 

Final 
Classificação 

Cláudio 1 002512 RAFAEL MINAMI SUZUKI 0 - 

Cláudio 1 002428 TARCISO VIEIRA DE MELO 0 - 

Cláudio 2 000977 CORINA ALVES FARINHA 0 - 

Cláudio 2 002509 LEANDRO GOMES DE OLIVEIRA 0 - 

Cláudio 3 002513 RAFAEL MINAMI SUZUKI 0 - 

Cláudio 3 002429 TARCISO VIEIRA DE MELO 0 - 

Cláudio 4 000978 CORINA ALVES FARINHA 0 - 

Cláudio 4 002511 LEANDRO GOMES DE OLIVEIRA 0 - 

Cláudio 4 002430 TARCISO VIEIRA DE MELO 0 - 

Cláudio 5 000979 CORINA ALVES FARINHA 0 - 

Cláudio 5 004021 ROBSON AMARAL MILAGRE 0 - 

Cláudio 5 002514 RAFAEL MINAMI SUZUKI 0 - 

Cláudio 7 001899 PAULA VIEIRA TELES 0 - 

Cláudio 7 005276 RAFAEL DIAS MEDEIROS 0 - 

 

 

 

 

 

 



 

Unidade 
Identificação 

da Vaga 
Inscrição Nome 

Pontuação 

Final 
Classificação 

Cláudio 8 002748 CARLOS AUGUSTO TEIXEIRA MAGALHÃES 0 - 

Cláudio 8 002235 BRUNO DAVID ADAMY GUIMARAES 0 - 

Cláudio 9 000264 OTAVINO ALVES DA SILVA 0 - 

Cláudio 9 001169 KELLER SULLIVAN OLIVEIRA ROCHA 0 - 

Cláudio 9 000729 LUCIANO DA SILVA DELGADO 0 - 

Cláudio 9 003166 LUCIANO RIBEIRO GALVAO 0 - 

Cláudio 9 002167 TAIS DE MEDEIROS PEDREIRA 0 - 

Cláudio 10 003701 CIRINEU ANACLETO DE REZENDE 0 - 

Cláudio 11 001900 PAULA VIEIRA TELES 0 - 

Cláudio 11 005277 RAFAEL DIAS MEDEIROS 0 - 

Cláudio 12 001170 KELLER SULLIVAN OLIVEIRA ROCHA 0 - 

Cláudio 12 003270 DANIEL SIRINEU PEREIRA 0 - 

Cláudio 12 000730 LUCIANO DA SILVA DELGADO 0 - 

Cláudio 12 003167 LUCIANO RIBEIRO GALVAO 0 - 

Cláudio 12 002168 TAIS DE MEDEIROS PEDREIRA 0 - 

Cláudio 14 000854 MARCOS DE MORAIS TAVARES 0 - 

Cláudio 14 003702 CIRINEU ANACLETO DE REZENDE 0 - 

Cláudio 15 000855 MARCOS DE MORAIS TAVARES 0 - 

Cláudio 15 003703 CIRINEU ANACLETO DE REZENDE 0 - 

Cláudio 16 000856 MARCOS DE MORAIS TAVARES 0 - 

Cláudio 17 006242 EVALDO SANTANA 0 - 

Cláudio 17 005565 MERCIA RODRIGUES DE SOUSA 0 - 

Cláudio 17 005995 WAGNER DOS REIS MARQUES ARAUJO 0 - 

Cláudio 18 000265 OTAVINO ALVES DA SILVA 0 - 

Cláudio 18 006243 EVALDO SANTANA 0 - 

Cláudio 18 005566 MERCIA RODRIGUES DE SOUSA 0 - 

Cláudio 18 000731 LUCIANO DA SILVA DELGADO 0 - 

Cláudio 18 000955 DEBORA ALVES RIBEIRO 0 - 

Cláudio 18 001702 JOAO RAFAEL ALVES 0 - 

Cláudio 18 002169 TAIS DE MEDEIROS PEDREIRA 0 - 



Cláudio 25 004637 REINALDO DA SILVA JUNIOR 0 - 

Cláudio 26 000932 CHARLES ANTONIO DE PAULA BICALHO 0 - 

Cláudio 26 000063 RODRIGO DAS NEVES VILACA 0 - 

Cláudio 27 000144 UBALDO DUTRA DE ARAUJO 0 - 

Cláudio 27 006244 EVALDO SANTANA 0 - 

Cláudio 27 005792 JOSE HELENO FERREIRA 0 - 

Cláudio 27 005996 WAGNER DOS REIS MARQUES ARAUJO 0 - 

Cláudio 27 002749 CARLOS AUGUSTO TEIXEIRA MAGALHÃES 0 - 

Cláudio 27 004522 SIMONE MARIA DOS SANTOS RIBEIRO 0 - 

Cláudio 27 002411 ROBSON PEREIRA CALCA 0 - 

Cláudio 27 005448 SAMIR ALVES DAURA 0 - 

Cláudio 27 002237 BRUNO DAVID ADAMY GUIMARAES 0 - 

 
 

            Leia-se: 
 

Unidade 
Identificação 

da Vaga 
Inscrição Nome 

Pontuação 

Final 
Classificação 

Cláudio 1 002512 RAFAEL MINAMI SUZUKI D3 - 

Cláudio 1 002428 TARCISO VIEIRA DE MELO D2 - 

Cláudio 2 000977 CORINA ALVES FARINHA D2 - 

Cláudio 2 002509 LEANDRO GOMES DE OLIVEIRA D2 - 

Cláudio 3 002513 RAFAEL MINAMI SUZUKI D3 - 

Cláudio 3 002429 TARCISO VIEIRA DE MELO D2 - 

Cláudio 4 000978 CORINA ALVES FARINHA D2 - 

Cláudio 4 002511 LEANDRO GOMES DE OLIVEIRA D2 - 

Cláudio 4 002430 TARCISO VIEIRA DE MELO D2 - 

Cláudio 5 000979 CORINA ALVES FARINHA D2 - 

Cláudio 5 004021 ROBSON AMARAL MILAGRE D2 - 

Cláudio 5 002514 RAFAEL MINAMI SUZUKI D3 - 

Cláudio 7 001899 PAULA VIEIRA TELES D1 - 

Cláudio 7 005276 RAFAEL DIAS MEDEIROS D1 - 



Unidade 
Identificação 

da Vaga 
Inscrição Nome 

Pontuação 

Final 
Classificação 

Cláudio 8 002748 CARLOS AUGUSTO TEIXEIRA MAGALHÃES D1 - 

Cláudio 8 002235 BRUNO DAVID ADAMY GUIMARAES D2 - 

Cláudio 9 000264 OTAVINO ALVES DA SILVA D2 - 

Cláudio 9 001169 KELLER SULLIVAN OLIVEIRA ROCHA D3 - 

Cláudio 9 000729 LUCIANO DA SILVA DELGADO D2 - 

Cláudio 9 003166 LUCIANO RIBEIRO GALVAO D2 - 

Cláudio 9 002167 TAIS DE MEDEIROS PEDREIRA D2 - 

Cláudio 10 003701 CIRINEU ANACLETO DE REZENDE D1 - 

Cláudio 11 001900 PAULA VIEIRA TELES D1 - 

Cláudio 11 005277 RAFAEL DIAS MEDEIROS D1 - 

Cláudio 12 001170 KELLER SULLIVAN OLIVEIRA ROCHA D3 - 

Cláudio 12 003270 DANIEL SIRINEU PEREIRA D2 - 

Cláudio 12 000730 LUCIANO DA SILVA DELGADO D2 - 

Cláudio 12 003167 LUCIANO RIBEIRO GALVAO D2 - 

Cláudio 12 002168 TAIS DE MEDEIROS PEDREIRA D2 - 

Cláudio 14 000854 MARCOS DE MORAIS TAVARES D1 - 

Cláudio 14 003702 CIRINEU ANACLETO DE REZENDE D1 - 

Cláudio 15 000855 MARCOS DE MORAIS TAVARES D1 - 

Cláudio 15 003703 CIRINEU ANACLETO DE REZENDE D1 - 

Cláudio 16 000856 MARCOS DE MORAIS TAVARES D1 - 

Cláudio 17 006242 EVALDO SANTANA D2 - 

Cláudio 17 005565 MERCIA RODRIGUES DE SOUSA D3 - 

Cláudio 17 005995 WAGNER DOS REIS MARQUES ARAUJO D2 - 

Cláudio 18 000265 OTAVINO ALVES DA SILVA D2 - 

Cláudio 18 006243 EVALDO SANTANA D2 - 

Cláudio 18 005566 MERCIA RODRIGUES DE SOUSA D3 - 

Cláudio 18 000731 LUCIANO DA SILVA DELGADO D2 - 

Cláudio 18 000955 DEBORA ALVES RIBEIRO D2 - 

Cláudio 18 001702 JOAO RAFAEL ALVES D2 - 

Cláudio 18 002169 TAIS DE MEDEIROS PEDREIRA D2 - 



Cláudio 25 004637 REINALDO DA SILVA JUNIOR D2 - 

Cláudio 26 000932 CHARLES ANTONIO DE PAULA BICALHO D1 - 

Cláudio 26 000063 RODRIGO DAS NEVES VILACA D3 - 

Cláudio 27 000144 UBALDO DUTRA DE ARAUJO D2 - 

Cláudio 27 006244 EVALDO SANTANA D2 - 

Cláudio 27 005792 JOSE HELENO FERREIRA D2 - 

Cláudio 27 005996 WAGNER DOS REIS MARQUES ARAUJO D2 - 

Cláudio 27 002749 CARLOS AUGUSTO TEIXEIRA MAGALHÃES D1 - 

Cláudio 27 004522 SIMONE MARIA DOS SANTOS RIBEIRO D2 - 

Cláudio 27 002411 ROBSON PEREIRA CALCA D2 - 

Cláudio 27 005448 SAMIR ALVES DAURA D2 - 

Cláudio 27 002237 BRUNO DAVID ADAMY GUIMARAES D2 - 

 
 

D1 DESCLASSIFICADO - Descumprir o item 3.7 do edital. 

D2 DESCLASSIFICADO - Não atende ao crítério formação conforme item 1.1 do edital. 

D3 DESCLASSIFICADO - Documentação incorreta/incompleta. Não atende ao item 4 do edital. 

 

             Belo Horizonte, 03 de janeiro de 2020. 

. 
LAVÍNIA ROSA RODRIGUES  

Reitora da Universidade do Estado de Minas Gerais 

 


